
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від _____________                              Київ                                      № __________

Про внесення змін до Положення про 
реєстрацію фізичних осіб у Державному 
реєстрі фізичних осіб – платників податків

Відповідно до Закону України від 10 жовтня 2024 року № 4015-ІХ 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України 
щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії 
воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 26 вересня 
2024 року № 1113 «Про затвердження Порядку формування та перевірки 
електронних посвідок на постійне проживання та електронних посвідок на 
тимчасове проживання та їх електронних копій», підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному 
реєстрі фізичних осіб – платників податків, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 29 вересня 2017 року № 822, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2017 року 
за № 1306/31174, такі зміни:

абзац другий пункту 1 розділу IІ після слів «за прізвищем» доповнити 
словами «(за наявності)»; 

у розділі ІІІ:
абзац другий пунктів 2, 5 після слів «за прізвищем» доповнити словами 

«(за наявності)»;
в абзаці другому пункту 10 слова та цифри «Порядку застосування 

відображення в електронній формі інформації, що міститься у посвідці на 
постійне проживання та у посвідці на тимчасове проживання, під час реалізації 
експериментального проекту щодо застосування зазначених відображень, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 листопада 
2021 року № 1239» замінити словами та цифрами «Порядку формування та 
перевірки електронних посвідок на постійне проживання та електронних 
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посвідок на тимчасове проживання та їх електронних копій, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2024 року № 1113»;

розділ IV доповнити новим пунктом 6 такого змісту:
«6. Державний реєстр ведеться державною мовою.»;
абзац перший пункту 1 розділу VII після слова «прізвище» доповнити 

словами «(за наявності)»;
пункт 2 розділу VIII після слів «за прізвищем» доповнити словами 

«(за наявності)»;
у розділі X:
пункт 3 після слова «прізвище» доповнити словами «(за наявності)»;
пункт 6 доповнити реченням другим такого змісту: «У разі відсутності 

інформації про доходи в Державному реєстрі контролюючий орган надає 
відомості з Державного реєстру за формою, наведеною в додатку 151 до цього 
Положення.»;

у додатках до цього Положення:
абзац четвертий додатка 1 після слова «прізвище» доповнити словами 

«(за наявності)»;
додатки 2, 3, 5–8, 10–16 викласти в новій редакції, що додається;
доповнити новим додатком 151, що додається.

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України Кравченка Р. А. 

В. о. Міністра                                                                                   Денис УЛЮТІН




